PORTARIA Nº 1.145/2019 DE 16 DE MAIO DE 2019

Designa Promotor
d e  J u s t i ç a  e
S e r v i d o r  d o
Ministério Público
para os fins que
especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei

Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e

Considerando o disposto na Resolução nº 280, de 09 de abril de 2019, do Conselho Nacional de

Justiça, que “estabelece diretrizes e parâmetros para o processamento da execução penal nos

tribunais brasileiros por intermédio do Sistema Eletrônico de Execução Unificado – SEEU e dispõe

sobre sua governança”;

Considerando a política instituída para a informatização do processo digital (arts. 8º e 14 da Lei nº

11.419, de 19 de dezembro de 2006);

Considerando que os dados e informações da execução da pena, da prisão cautelar e da medida

de segurança deverão ser mantidos e atualizados em sistema informatizado de acompanhamento

Data de Impressão:

16/05/2019 09:02:39

Emitido por:

Rosenaldo Aragao Lima

Junior

#!TagDocumento!#MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Avila Fontes*, em
16/05/2019, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPu
blica informando o número do expediente: 20.27.0229.0002537/2019-87.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

da execução da pena (Lei nº 12.714, de 14 de setembro de 2012);

Considerando a necessidade de aprimoramento da gestão da informação no âmbito da execução

penal, tornando seu trâmite processual mais célere, transparente, eficiente e, sobretudo, uniforme;

Considerando a necessidade de se facilitar o acesso às informações processuais pelos

jurisdicionados, advogados e demais usuários dos serviços judiciais;

Considerando que o Sistema Eletrônico de Execução Unificado – SEEU permite o controle

informatizado da execução penal e das informações relacionadas ao sistema carcerário brasileiro

em todo território nacional;

Considerando o teor do Ofício nº 8603/2019, datado de 09 de maio de 2019, da lavra do

Desembargador Diógenes Barreto, Supervisor do Grupo de Monitoramento e Fiscalização do

Sistema Carcerário do Tribunal de Justiça de Sergipe – GMF/TJSE, através do qual solicita a

indicação de dois nomes para atuarem como gerente/administrador local do SEEU, realizando os

cadastros e gerenciamento dos acessos de seus usuários ao sistema;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça Luís Cláudio Almeida Santos – 1ª Promotoria de Justiça

das Execuções Criminais, e a servidora Paula Costa Souza Pasquetti – Coordenadora da Divisão

de Projetos e Banco de Dados / DTI para, sem prejuízo de suas atribuições, atuarem

Data de Impressão:

16/05/2019 09:02:39

Emitido por:

Rosenaldo Aragao Lima

Junior

#!TagDocumento!#MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Avila Fontes*, em
16/05/2019, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPu
blica informando o número do expediente: 20.27.0229.0002537/2019-87.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

respectivamente como Administrador e Gerente do Sistema Eletrônico de Execução Unificado –

SEEU, realizando os cadastros e gerenciamento dos acessos de seus usuários ao sistema.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

  Eduardo Barreto d'Avila Fontes Procurador-Geral de Justiça

Data de Impressão:

16/05/2019 09:02:39

Emitido por:

Rosenaldo Aragao Lima

Junior

#!TagDocumento!#MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Avila Fontes*, em
16/05/2019, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPu
blica informando o número do expediente: 20.27.0229.0002537/2019-87.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010